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SVÄRDSÖ SÖDRA VÄGSAMFÄLLIGHETS UPPGIFT 
OCH VERKSAMHET 

 
 
 
 

1 ALLMÄNT 
 
Denna sammanställning beskriver kortfattat Svärdsö Södra vägsamfällighets 
uppgift och hur verksamheten bedrivs. 
 
För vägsamfällighetens verksamhet gäller stadgarna från den förrättning som 
skedde den 17 december 1959 med de förändringar som har beslutats vid efter-
följande årsmöten. 
 
För den som är intresserad finns stadgarna och förrättningen hos styrelsen. 
 
 

2 VÄGSAMFÄLLIGHETENS UPPGIFT 
 
"Vägsamfälligheten har till uppgift att handha den gemensamma väghållningen 
och därmed förenade angelägenheter beträffande de enskilda vägar inom Svärd-
sö Södra skifteslag i Torö socken av Ösmo kommun och Stockholms län, som 
jämlikt en den 17 december 1959 avslutad förrättning enligt lagen den 3 septem-
ber 1939 om enskilda vägar och därvid avgivna utlåtandet skall av de väghåll-
ningsskyldiga gemensamt byggas, underhållas och vinterväghållas..." (utdrag ur 
stadgarna). 
 
Medlemmar i vägsamfälligheten är ägarna till de fastigheter, som har ålagts skyl-
dighet att delta i den gemensamma väghållningen. Dessa fastigheter är Södra 
Svärdsö 9:l - 63:l och 64:4 samt Svärdsö 65:l - 90:l och 94:l - 96:l, tillsammans 85 
st. 
 
 

3 STYRELSE 
 
Den löpande förvaltningen av vägsamfällighetens angelägenheter sköts av en 
styrelse som består av tre ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Ordinarie le-
damöter och suppleanter utses på två år vid vägsamfällighetens ordinarie sam-
manträde (föreningsstämman). Valet "saxas" så att vid en föreningsstämma väljs 
två ordinarie ledamöter och en suppleant och vid nästa stämma en ordinarie le-
damot och två suppleanter. 
 
Styrelsen skall till föreningsstämman avge en förvaltningsberättelse över det 
gångna verksamhetsåret, som omspänner tiden 1 juli--30 juni, och göra upp för-
slag till vägarbeten som skall utföras under det kommande året och föreslå utde-
bitering för att täcka kostnaderna. 
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4 REVISORER 
 
För granskning av styrelsens åtgärder och vägsamfällighetens räkenskaper skall 
på föreningsstämman utses revisorer och suppleanter för dessa. Valet sker på 
två år. Vid varje stämma skall en revisor och en suppleant väljas. Revisionen 
skall vara utförd senast tre veckor före årsmötet. Revisionsberättelsen skall vara 
tillgänglig för medlemmarna minst åtta dagar före stämman. 
 
 

5 FÖRENINGSSTÄMMA 
 
De väghållningsskyldigas rätt att besluta i vägsamfällighetens angelägenheter 
sker på föreningsstämman. Denna skall hållas varje år under september månad. 
Extra sammanträde skall utlysas när styrelsen eller revisorerna finner anledning 
till detta eller när minst en femtedel av samfällighetens röstberättigade medlem-
mar påkallar det. 
 
Kallelse till föreningsstämman skall ske skriftligen och sändas ut senast fjorton 
dagar före stämman. 
 
Vid föreningsstämman skall följande punkter förekomma: 
 
 1. Val av ordförande för föreningsstämman. 
 2. Val av justeringsmän. 
 3. Förvaltningsberättelsen för det gångna verksamhetsåret. 
 4. Revisionsberättelsen och frågan om ansvarsfrihet för styrelsen. 
 5. Behandling av inkomna ärenden och motioner. 
 6. Granskning av styrelsens förslag till vägarbeten, som skall utföras under 
   arbetsåret. 
 7. Granskning av styrelsens förslag till utdebitering. 
 8. Beslut om arvode till nästkommande styrelse och revisorer. 
 9. Val av styrelseledamöter och suppleanter. 
10. Val av revisorer och suppleanter. 
11. Bestämmande om sättet för protokolljustering. 
12. övriga frågor. 
 
Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast fjorton dagar före föreningsstäm-
man. 
 
Protokolljustering skall ske senast en vecka efter föreningsstämman. Protokollet 
skall vara tillgängligt senast fjorton dagar efter stämman. 
 
Ändring av stadgarna skall för att bli gällande antas av två på varandra följande 
sammanträden, varav minst ett är en föreningsstämma. 
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6 EKONOMI 
 
Samfällighetens verksamhet bekostas av avgifter som debiteras fastigheterna. 
Avgifterna delas in i tre delar: för väghållning, för gemensamma ändamål och för 
administration. 
 
För väghållningen bildar var och en av vägarna en ekonomisk enhet. Avgifterna 
erläggs enligt de regler som fastslogs vid förrättningen. I korthet innebär detta att 
man betalar för den vägsträcka som man utnyttjar för att den närmaste vägen 
komma ut till Torövägen. T ex skall fastigheten Svärdsö 78:1, som har utfart mot 
Sturevägen, betala ca 13 % av kostnaden för Sturevägen och ca 1 % av kostna-
den för Ringvägen. 
 
De 35 fastigheter, som anses använda den norra utfarten till Torövägen, skall 
även betala en del av kostnaden för underhållet av Bergholmsvägen till Berghol-
mens vägsamfällighet. 
 
I väghållningen ingår även underhåll av dikena. 
 
För varje väg finns vägombud. Dessa gör tillsammans med styrelsen upp förslag 
till de arbeten som skall utföras på respektive väg och förslag till den debitering 
för det kommande verksamhetsåret som skall föreläggas föreningsstämman. 
 
De gemensamma avgifterna bekostar verksamheter som är av gemensamt in-
tresse för samtliga som bor inom området. Bl a bekostas snöplogning och sand-
ning av de gemensamma avgifterna. 
 
De administrativa avgifterna bekostar bl a arvoden till styrelsen och revisorer 
samt portoavgifter. 
 
 

7 GEMENSAMMA ARBETEN 
 
I medlemskapet i vägsamfälligheten ingår även skyldighet att delta i de gemen-
samma arbeten som krävs för att underhålla vägarna. 
 
 
 
 
Styrelsen 


